事 務 連 絡

平 成 ２ ９ 年 １ ０ 月 ２ 日

各研究機関

契約事務担当者 殿

国立研究開発法人科学技術振興機構

契約部研究契約室

各研究機関宛契約書類送付先の一本化について（依頼）

平素より当機構の研究契約業務にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、（別添）平成２９年１０月２日付事務連絡「ＪＳＴ研究契約事務窓口の集約について（連絡）」のとおり、当機構

の研究契約事務窓口を契約部研究契約室に集約することに伴い、契約書類発送事務の軽減、簡略化のため、

当機構契約部研究契約室から送付する各研究機関の契約書類送付先も下記のとおり一本化しますので、ご協力、

ご理解のほどよろしくお願いします。

記

１．契約書類送付先の一本化

 各研究機関の契約書類送付先を、当機構契約部研究契約室内で既に登録・管理している各研究機関の研

究契約事務窓口に一本化します。

（１）契約書類送付先の一本化の対象となる事業・研究タイプ

○戦略的創造研究推進事業

RISTEX

○国際科学技術共同研究推進事業

SICORP、J-RAPID、日本－台湾研究交流、Belmont Forum

○地球規模課題対応国際科学技術協力プログラム

SATREPS

○ライフサイエンスデータベース統合推進事業

NBDC

○戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）

レリジエントな防災・減災・機能の強化

（２）新しい契約書類送付先

当機構契約部研究契約室内で既に登録・管理している各研究機関の研究契約事務窓口宛

（CREST・さきがけ・ERATO・ACCEL・ALCA・ACT-C・ACT-I・SIP（エネルギーキャリア）・SIP（革新的燃焼

技術）で既に一本化済みの研究契約事務窓口）

（３）開始時期

平成３０年１月１日以降の研究契約書及び関連書類の郵送物、事務連絡の送付から

（補足）

○契約書類送付先一本化の対象となる契約事務窓口向けに１２月頃に個別にご連絡します。

○各研究機関から当機構契約部研究契約室宛の発送書類については、現行の研究契約事務窓口から

それぞれ当室宛に送付することに支障ありませんので申し添えます。

以上

【返信先・本件お問い合せ先】

国立研究開発法人科学技術振興機構

契約部研究契約室  藤川

E-mail : keiyakuATjst.go.jp

（上記の ATを＠に置き換えてください。）

TEL 03-3512-3545 FAX 03-3222-2063

《お急ぎの場合を除き、極力電子メールでお願いします》